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Úvod

Každý z nás žije v určitém prostředí. Někdo preferuje pro svůj život poklidný

a pomaleji se rozvíjející venkov, a někdo naopak dává přednost rušnému životu ve

městě. Na jedné straně venkovská krajina plná zvířat, rozkvetlých krajin, tradic a života

spjatého s přírodou, na straně druhé dynamická městská krajina přehlcená službami,

podniky a životem, kde je „všechno blízko“. Tyto dva příklady sice lze chápat jako

protiklady, ale tento názor je dnes už spíše přežitkem. Dnešní pohled je více

svobodnější. Dovoluje na tyto, zprvu zcela odlišné krajiny nahlížet jako na oblasti žití

moderní společnosti, které mají mezi sebou velmi silné vazby, které se vzájemně

propojují a doplňují. Přestože v dnešní době dochází k intenzivnímu propojování sítí

a vazeb mezi venkovem a městem, rozdílnosti se zde přeci jen stále najdou. Jedná se

o rozdílnosti jak v oblasti environmentální, administrativní nebo také v oblasti sociální

či ekonomické. A nejsou to vždy jen rozdílnosti v kladném slova smyslu. V těchto

posledních dvou případech mluvíme o disparitách, přičemž se nejedná pouze

o rozdílnost ve vztahu město–venkov, ale také venkov–venkov. Přežitým stereotypním

zlem dnešní doby je názor, že venkov je pro staré obyvatele, a naopak městský život je

určen převážně jen pro mladou populaci, která tempo velkoměst zvládá. Pravdou ovšem

je fakt, že se venkov v dnešní době stává čím dál více cílem převážně mladší populace

obyvatel, než si mnoho lidí připouští. Jsou to obyvatelé, kteří již rodinu mají nebo

ji teprve plánují a hledají si své místo na klidném venkově, kde je bude obklopovat

krásná krajina, ticho a čistý vzduch. Někteří mladí lidé ale stále ještě venkov opouštějí

v domnění, že se jedná o nedostatečně dobré místo pro život a míří do městských

oblastí. A právě těmito lidmi se bude bakalářská práce zabývat.

Jelikož studijním oborem autora práce je Ekonomická a regionální geografie,

bude zaměřen pohled na tuto problematiku z širokého úhlu pohledu, kdy bude autor

propojovat informace z mnoha vědních oborů tak, aby bylo dosaženo cílů práce. Text

práce bude obohacen mapovými výstupy, grafy i souvisejícími obrázky, které budou

dokreslovat význam slov. Při zjišťování možností stabilizace obyvatel, kteří opouští svá

venkovská obydlí a stěhují se do měst budou poznatky nastíněny jak pomocí

teoretických, tak i praktických metod. Při studiu rozdílnosti obou typů sídel bude také

brán zřetel na regionální rozvoj a rozvoj venkova, který bezesporu patří mezi důležité

pilíře stabilizace obyvatel ve venkovském prostředí. Jelikož je téma bakalářské práce
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velmi aktuální, bude práce vycházet z nejnovějších poznatků i dat, které budou přispívat

k dosažení cílů práce. Odchod mladých lidí z venkova není jen otázkou krátkodobého

trendu, tento jev se v naší moderní společnosti objevuje již několik let a nepředpokládá

se jeho náhlý ústup. Ke stabilizaci je potřeba nahlížet z obou světů, tedy z venkovského,

ale i městského. Je potřeba zásahu obou stran tak, aby se venkovská sídla přestala v tak

vysoké a rychlé míře vylidňovat, a naopak aby se městská sídla nestávala čím dál více

přehlcená. A právě nástroje a postupy, jak docílit vyrovnaného soužití obou zmíněných

světů budou představeny v této práci. Vysoká míra urbanizace totiž nemění pouze styl

života lidí, ale mění hlavně přírodu kolem nás, kterou tak moc pro svůj život

potřebujeme. Mimo vysoký urbanismus je fenoménem dnešní doby zvyšující se

povědomí o potřebě pomoci naší planetě Zemi. Pravým klíčem k úspěchu bude spojit

tyto dva prvky v jedno a být v touze po lepší budoucnost silnější.

Venkovy se od sebe mohou také částečně lišit. Jak už z pohledu regionu v rámci

jednoho kraje, jedné republiky, tak ale také v rámci celého světa. Proto bude předmět

bakalářské práce zpracován z pohledu teoretické i analytické části na příkladu venkova,

který je nám nejbližší, tedy toho českého.
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1 Cíl práce a metodika

1.1 Cíl práce

Cílem bakalářské práce je za pomocí kvalitativní metody dotazování odhalit

důvody, proč mladí lidé opouštějí svá venkovská obydlí a stěhují se do měst. Dílčím

cílem teoretické části je identifikovat rozdíly v životních podmínkách mezi

venkovskými a městskými sídly, která jsou často důvodem stěhování mladých lidí

z venkova do měst tak, aby byl podán ucelený základ pro analytickou část práce.

Dílčím cílem analytické části je zjistit, jakým způsobem by bylo možné trend odchodu

mladých lidí z venkova do měst zvrátit nebo alespoň zmírnit.

1.2 Metodika

Teoretická část práce bude zpracována na základě odborné literatury i článků

vycházející z problematiky předmětu bakalářské práce, přičemž bude využito metod

obsahové analýzy a následné syntézy tak, aby bylo dosaženo hlavních i dílčích cílů

práce. (Ochrana, 2019, s. 35) Na začátku bude pomocí teoretických východisek

představena základní problematika a historie předmětu práce tak, aby byla následná

struktura a význam lépe pochopitelný. Dále budou vymezeny základní pojmy,

se kterými bude operováno v celé práci jak v teoretické, tak i analytické části. V práci

budou dále představeny dvě základní proměnné celé problematiky, tedy město

a venkov. Obě skupiny budou nejprve samostatně charakterizovány a následně budou

určeny jejich typické rysy. V následujících podkapitolách budou zmíněny infrastruktury

obou proměnných, protože právě v rozhodování o místě pro život je infrastruktura

považována za jeden z nejdůležitějších faktorů vůbec.

Jelikož odchod mladých lidí z venkova s sebou přináší i své důsledky, jak

v kladném, tak i v záporném slova smyslu, budou tyto dopady představeny v samostatné

kapitole teoretické části práce. Pohled bude směřován zvláště na město a venkov,

přičemž důsledky budou rozděleny do tří oddělených, ale velmi se vzájemně

propojujících hledisek, kterými jsou ekonomické, sociální a environmentální důsledky.

V mnoha případech jsou v jednom praktickém případě propojeny všechny tyto složky,

v jiném je tomu právě naopak. V předposlední kapitole teoretické části bude vysvětlen

a vymezen samotný pojem stabilizace, na němž je bakalářská práce postavena. Právě
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zjištění možností stabilizace mladých lidí na venkově bude předmětem analytické části.

Jelikož se bakalářská práce soustřeďuje na mladou generaci, bude v samostatné kapitole

představena i tato složka společnosti spolu s jejími charakteristickými rysy, ze kterých

následně vychází například jejich chování nebo myšlení.

Jelikož je téma práce každodenní realitou, názory mladé generace se tak stále

mění. Mění se také jejich potřeby, a proto bude analytická část vycházet z kvalitativní

metody řízeného polostrukturovaného rozhovoru. (Ochrana, 2019, s. 36) Tato metoda

bude využita z toho důvodu, že jak společnost, tak i její prvky se v rychlém tempu mění

a cílem bakalářské práce je zjistit aktuální důvody a aktuální možnosti řešení této

problematiky, a právě řízený rozhovor je skvělým nástrojem, jak zjistit aktuální názory

mladých lidí. Řízený rozhovor jako metoda navíc umožňuje zjišťování důvodů odchodu

mladých lidí podrobněji a tazateli je umožněno ihned reagovat na odpovědi, a v případě

potřeby dále otázku rozvíjet či ji jinak doplňovat.

Při výběru respondentů bude použit záměrný kvótní výběr, který bude vytvořen

na základě stanovených kritérií. Pro účely řízeného rozhovoru budou vybráni čtyři

respondenti na základě přímého oslovení. Hlavními kritérii pro jejich výběr bude

pohlaví, kdy budou vybráni rovnocenně dva muži a dvě ženy tak, aby odpovídali

věkové hranici, která bude vytvořena na základě charakteristik mladých lidí, přičemž

bude brán zřetel na rozdílnost věku respondentů. Respondenti budou dále rozděleny na

základě nejvyššího dosaženého vzdělání tak, aby byl rozhovor zastoupen respondenty

s vysokoškolským vzděláním, dále se středním vzděláním s maturitou a středním

vzděláním s výučným listem. Dalším kritériem bude rozdílný kraj, ve kterém

respondenti na venkově žili, aby nebyl rozhovor zaujat pouze charakteristikami jednoho

kraje. Dále také bude brán zřetel na velikost obce, kterou respondenti opustili.


[…]


Kutná Hora 88 52 10 22 64 64

Mělník 69 32 16 23 58 63

Mladá Boleslav 120 59 14 25 94 84
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Praha-východ 110 37 17 38 93 89
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Jihočeský kraj 624 380 84 149 469 483
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Písek 75 46 12 11 60 58
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Tábor 110 69 12 25 81 77

Plzeňský kraj 501 346 60 127 388 381
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Klatovy 94 53 13 25 69 70

Plzeň-město 15 14 2 11 12 11

Plzeň-jih 90 63 11 14 66 72

Plzeň-sever 98 66 11 27 75 72

Rokycany 68 47 9 23 54 50

Tachov 51 42 8 9 42 41

Karlovarský kraj 134 90 27 49 119 120

Cheb 40 29 7 16 36 39

Karlovy Vary 56 37 11 17 51 46

Sokolov 38 24 9 16 32 35

Ústecký kraj 354 240 66 112 283 301

Děčín 52 37 15 17 42 45

Chomutov 44 30 10 15 35 38

Litoměřice 105 69 16 24 84 88

Louny 70 50 7 23 55 61

Most 26 20 3 10 21 20

Teplice 34 16 11 18 28 29

Ústí nad Labem 23 18 4 5 18 20

Liberecký kraj 215 144 45 106 175 164

Česká Lípa 57 42 15 15 41 45

Jablonec nad Nisou 34 22 12 23 29 26

Liberec 59 40 8 31 52 52

Semily 65 40 10 37 53 41

Královéhradecký kraj 448 270 82 159 367 350

Hradec Králové 104 66 20 27 89 90

Jičín 111 59 17 24 76 79

Náchod 78 56 14 43 68 58

Rychnov nad Kněžnou 80 43 16 31 67 63

Trutnov 75 46 15 34 67 60

Pardubický kraj 451 310 67 130 383 373

Chrudim 108 68 17 30 86 87

Pardubice 112 70 13 24 98 101

Svitavy 116 88 18 30 95 90

Ústí nad Orlicí 115 84 19 46 104 95

Kraj Vysočina 704 513 75 143 553 542

Havlíčkův Brod 120 79 13 24 90 89

Jihlava 123 96 18 20 90 93

Pelhřimov 120 84 12 21 95 86

Třebíč 167 132 17 44 134 138

Žďár nad Sázavou 174 122 15 34 144 136

Jihomoravský kraj 673 513 123 269 600 598

Blansko 116 87 21 25 101 99

Brno-město 1 1 1 1 1 1

Brno-venkov 187 123 36 87 165 161

Břeclav 63 52 13 37 62 60

Hodonín 82 65 19 42 80 78

Vyškov 80 69 22 43 74 73

Znojmo 144 116 11 34 117 126

Olomoucký kraj 402 309 61 187 362 333

Jeseník 24 20 6 15 23 22

Olomouc 98 73 18 52 89 86

Prostějov 97 75 11 46 90 87

Přerov 105 78 15 32 93 82

Šumperk 78 63 11 42 67 56

Zlínský kraj 307 238 70 142 285 275

Kroměříž 79 55 11 38 69 74

Uherské Hradiště 78 65 16 36 72 70

Vsetín 61 46 15 34 60 55

Zlín 89 72 28 34 84 76

Moravskoslezský kraj 300 234 67 153 280 262

Bruntál 67 51 17 22 61 58

Frýdek-Místek 72 47 13 41 64 55

Karviná 17 17 7 13 17 15

Nový Jičín 54 45 11 32 52 51

Opava 77 65 13 35 74 72

Ostrava-město 13 9 6 10 12 11

Příloha F: Typický obraz venkovského regionu

Zdroj: Vlastní fotodokumentace (2020)

Abstrakt

Korsová, H. (2020). Odchod mladých lidí z venkova a možnosti jejich stabilizace

(Bakalářská práce), Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta ekonomická, Česko.

Klíčová slova: desurbanizace, infrastruktura, město, mladí lidé, odchod, stabilizace,

urbanizace, venkov

Hlavním cílem bakalářské práce je pomocí řízeného polostrukturovaného

rozhovoru zjistit důvody odchodu mladých lidí z venkova. Dílčími cíli je

charakterizovat venkov a město z hlediska jejich objektivních i subjektivních

charakteristik, a na základě výsledků rozhovorů navrhnout možná řešení, jak mladou

generaci udržet právě na venkově, a tím stabilizovat situaci. Těmto cílům odpovídá také

rozdělení práce do dvou částí, tedy do části teoretické a analytické. Teoretická část

je zaměřena na charakteristiku obou oblastí společenského života s důrazem na jejich

vzájemné odlišnosti. Dále jsou v práci představeny důsledky stěhování mladých lidí do

měst jak z pohledu venkova, tak i města. V rámci analytické části byly zjištěny

konkrétní důvody odchodu mladých lidí z venkova a byly nastíněny možné podoby

řešení situací, které mohou pomoci venkovským obcím udržet si mladou populaci.

Abstract

Korsova, H. (2020). Young People’s Exodus from the Countryside and Ways to Stabilize

the Situation (Bachelor Thesis). University of West Bohemia, Faculty of Economics,

Czech Republic.

Key words: de-urbanization, infrastructure, city, young people, exodus, stabilization

policy, urbanization, countryside

The primary aim of this bachelor thesis is to investigate the reasons for which

young people leave the countryside for cities, using semi-structured guided interviews.

Its secondary goals are to provide objective and subjective characterization

of "countryside" and "city" and, based on interview findings, to propose initiatives that

would enable young people to remain in rural areas. The thesis consists of a theoretical

and an empirical section. The theoretical section describes social life in the countryside

and in the city, mainly as regards differences between the two, as well as the impact of

youth migration on both the countryside and the city. The empirical section collects

respondents' reasons for leaving rural areas and suggests initiatives to make the

countryside a more attractive option.