## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2019/2020

**Jméno studenta:** Helena Korsová
**Studijní obor:** Ekonomická a regionální geografie
**Téma bakalářské práce:** Odchod mladých lidí z venkova a možnosti jejich stabilizace
**Hodnotitel – oponent:** doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D.
**Pracoviště oponenta:** KGE FEK ZČU

**Kritéria hodnocení:** (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
A <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji práci klasifikovat klasifikačním stupněm:<sup>1</sup>

**velmi dobře**

### **Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>2</sup>**

Předložená práce je aktuálním příspěvkem k řešení problematiky rozvoje venkova. Kapitola věnovaná metodice uvádí metodu kvalitativního výzkumu prostřednictvím zvolených respondentů, nicméně pouhé provedení řízeného rozhovoru ještě nenaplnuje podstatu kvalitativního výzkumu, což podtrhuje i uvedení kvótního výběru 4 respondentů.

Teoretická část práce jednak vychází z citované literatury, mnohá empirická tvrzení jsou velmi zjednodušená až nepřesná.

Uvedu několik příkladů nepřesností:

- problém definice obce v souvislosti s venkovem (s. 16),
- u charakteristiky obce dle urbanistické struktury by bylo na místě pracovat s pojmy intravilán a extravilán obce,
- v teoretické části postrádám práce věnované venkovu autorů Perlín, Žeňka, Ježek,

- idealistická představa chování lidí na venkově oproti městům, je třeba si uvědomit, že nejsou pouze velkoměsta, ale i střední a malá města, kde může chování odpovídat uváděné charakteristice pro venkov, rovněž ve veřejné správě (starosta versus primátor?),
- hodnocení rozdílnosti v ekonomické oblasti (nezaměstnanost) je velmi zkratkovité, neplatí, že nezaměstnanost na venkově je větší, a proto lidé odcházejí za prací do měst (zrovna oblasti sv. a sz. země to nepotvrzují, s. 23),
- v rámci hodnocení pohybu lidí mezi městem a venkovem vypadl pojem suburbanizace (s. 16-17),
- autorka tvrdí, že „vzdělání na venkově mělo nespornou výhodu v dojíždění“, co je tím myšleno?,
- co je myšleno pojmem „větší městský region“ (s. 26),
- jaké je chápání regionu (úvod kapitoly 5) – „město je typ regionu ...“, přitom následná definice města vychází z pojmu obec.

Nepřesná terminologická vyjádření (snaha o vlastní hodnocení bez datových podkladů):

- „...v případě městysu, který lze chápat jako určitý typ obce, který svou velikostí stojí na hranici města a vsí ...“
- „Bytové domy (myšleno ve městě) jsou charakteristické tím, že jejich rozloha je značně menší, než je tomu tak u rodinných domů na venkově.“
- „Jeden vysokopodlažní byt obývá několik domácností, ...“
- „Zahrady, orné půdy nebo trvalé travní porosty se v centru nevyskytují téměř vůbec a jejich jediné možné místo je na okrajích měst, kde na nich zemědělci pěstují plodiny a starají se o dobytek, který pak slouží jako obživa daného města. (Kubátová, 2010, s. 175)“, následně rozpor tvrzením, že se rozšiřují ve městech zelené plochy,
- „Velikost obyvatel žijících na venkově či ve městech odráží možné důsledky.“
- „Každé město má danou velikost, která je předem určená a hlavně konečná.“ (s. 38)
- „Přehlcením a velkým rozšiřováním měst zanikají na jejich úkor okolní užitné plochy pro pěstování plodin. Přitom takové plodiny jsou potravou jak pro společnost, tak i pro dobytek.“ (s. 42)
- Jaký význam mají negativní dopady suburbanizace (s. 34) z jiných částí světa, uvedené v práci?
- Autorka hodnotí negativní dopady urbanizace a užívá příklady ze světa, domnívám se, že Vancouver není nejlepším příkladem, neboť patří mezi města s nejlépe hodnocenou kvalitou života (s. 37)
- Hodnocení výstavby ve městech – zjednodušeno (domy na úkor zeleně x co ÚP?)
- Obrázky 10 a 11 nemohou znázorňovat procenta obyvatel, žijící na venkově či ve velkých městech (velikostní struktura neodpovídá vymezení města dle velikosti)

Formální nedostatky v práci – uvádění odkazů mimo věty (za čárkou), v textu chybí odkazy na obrázky, nevhodné členění práce (např. kap. 4), obr. 6 – rozdíl mezi názvem a legendou obrázku,

Metodické poznámky:

<sup>1</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>2</sup> Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>3</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte **ve dvou originálních** vyhotoveních (**oboustranný tisk**) spolu s bakalářskou prací na sekretariát KGE v termínu stanoveném vedoucím KGE.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).

názvy kapitol musí vyjadřovat jejich obsah (kap. 7.1, 7.2, 9), prohrěšky proti pravopisu (např. s. 59, 61, 63).

Proč se v práci objevuje několikrát mužský rod pro zpracovatele BP - autor ... (s. 9, 12, 24, 35, 37)

Vyhodnocení výsledků rozhovorů: 1. respondent (22 let nebo 60 let), rozdílný přístup ke škálování odpovědí, 3. respondent „nevlastní ani mobilní automobil“, „pozitivem je rozdílný věk respondentů“? (22, 26, 23, 25 let), „... odchod osob z venkova do měst v rámci tohoto malého vzorku je otázkou posledních pár let. V minulosti takový trend v naší společnosti nebyl výrazný.“ Nelze to tvrdit, neboť rozsáhlá výstavba sídlišť ve 2. polovině 20. století podnítila migraci mladých lidí do měst.

Celkově hodnotím práci kladně, autorka ji jistě zpracovala se zaujetím, oceňuji snahu o vlastní originální hodnocení, která však přinesla výše zmíněné nepřesnosti.

### Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:<sup>3</sup>

1. Jak ovlivnil vývoj mobility lidí dlouhodobý proces migrace lidí z venkova do měst?
2. Co si představujete pod pojmem regionální rozvoj venkova, které faktory považujete pro regionální rozvoj venkova za klíčové?

V Plzni, dne 06. 06. 2020

Podpis hodnotitele

---

Metodické poznámky:

<sup>1</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>2</sup> Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>3</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte **ve dvou originálních** vyhotoveních (**oboustranný tisk**) spolu s bakalářskou prací na sekretariát KGE v termínu stanoveném vedoucím KGE.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).

---

Metodické poznámky:

<sup>1</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>2</sup> Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>3</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte **ve dvou originálních** vyhotoveních (**oboustranný tisk**) spolu s bakalářskou prací na sekretariát KGE v termínu stanoveném vedoucím KGE.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).